
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 2 

Název veřejné zakázky Loubí u Děčína – odbahnění malé vodní nádrže na p.p.č. 467/1 

Druh zakázky Stavební práce 

Datum zahájení řízení 29.06.2023 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 2 ze dne 09.08.2023 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 Dotaz č. 1: 

 
Opakujeme dotaz proč není zohledněno ve smlouvě to, že v období, kdy bude nedostatek vody pro realizaci, není 
zhotovitel v prodlení s realizací díla? Dle našeho jde o tzv. vyšší moc a pokud nebude z tohoto důvodu dílo 
dokončeno v požadovaném termínu, nelze požadovat smluvní pokutu. Nutnost dostatku vody uvádí i projektová 

dokumentace. Podpis smlouvy bez tohoto ujednání považujeme za velmi riskantní. 
Odpověď: 

Ve smlouvě o dílo byla doplněna věta první, odstavce 6., článku III. Doba provedení díla zhotovitelem takto: 
Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn k dočasnému 
pozastavení provádění díla, a to z důvodu stavu úředních nebo soudních řízení a z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek souvisejících s prováděním stavby a takových, které znemožní řádné plnění díla. 

 

Dotaz č.2 

Na základě zkušeností nevěříme tomu, že odvodněním čerpaného sedimentu dojde k snížení původního množství 
sedimentu z 320 m3 na 200 m3. Proto opakujeme, dle našeho názoru nezodpovězený dotaz z minulé žádosti o 
vysvětlení.  
Žádáme o vysvětlení jakou metodou (na základě čeho) zadavatel dospěl k výše uvedenému údaji o snížení objemu 

sedimentu odvodněním a jak bude řešena situace, kdy tento předpoklad nebude naplněn, k redukci objemu 

nedojde a bude třeba použít většího objemu odvodňovacích vaků, odvézt a uložit více materiálu Žádáme o 

vysvětlení ve které části výkazu výměr je provedení těchto prací zahrnuto? 

Odpověď: 

Jedná se o předpokládané množství sedimentu i procento odvodnění. Naceňuje se jednotková cena. V případě 

většího množství bude toto potvrzeno technickým a autorským dozorem a bude se jednat o uznatelné vícepráce 

zohledněné změnovým listem stavby. 

 

Dotaz č. 3 

Do soupisu prací byly doplněny položky VON položka č. 2 a 3 biologický dozor a přípravný transfer obojživelníků. 
Z poskytnuté dokumentace nevyplývá jaký časový interval biologického dozoru bude orgán ochrany přírody 
vzhledem ke stupni chráněného území požadovat. Tento údaj je důležitý pro nacenění položek. Žádáme  

o upřesnění zadání. 

  

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 2 

Odpověď: 

Časový interval biologického dozoru i případného transferu živočichů bude přímo souviset s nabízenou dobou 

realizace zhotovitelem. V nabídce uveďte předpokládanou dobu realizace a po stejnou dobu biologický dozor. 
Transfer živočichů uveďte cenu za jednorázový transfer. V případě potřeby bude další transfer po odsouhlasení 

TDI řešen jako vícepráce. 

 

 


